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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 198 stillet af udvalget den 5. april 
2018 efter ønske fra MF Pia Adelsteen (DF).    
 
 
Spørgsmål: 
Mener ministeren virkelig, at den politiske aftale overholdes, når pkt. 8 
endnu ikke er gennemført og heller ikke er en del af lovforslaget? 
 
Svar: 
Ja, jeg mener den politisk aftale overholdes.  
 
Som det fremgår af bemærkningerne til L 198 skal opsætning af nye møl-
ler i de nationale testcentre og ændringer af eksisterende møller i testcen-
trene følge den gældende vindmøllebekendtgørelse. Hvis der på et senere 
tidspunkt viser sig faglige grunde for yderligere ændringer af vindmølle-
bekendtgørelsen, vil vindmøllerne i testcentrene skulle overholde de til 
enhver tid gældende regler, efterhånden som der sker ændringer på møl-
ler, der forøger den udsendte støj eller møller skiftes ud.  
 
DTU Vindenergi har oplyst, at der erfaringsmæssigt ca. hver tredje må-
ned sker ændringer eller udskiftninger på prototypevindmøllerne, der be-
tyder at den samlede støj fra testcenteret skal vurderes i forhold til den 
gældende vindmøllebekendtgørelse. Det vil i den forbindelse blive vurde-
ret, hvordan det sikres at den samlede støj fra vindmøllerne i testcentret 
overholder de til en enhver tid gældende støjregler.  
 
Den hyppige kadence i udskiftning eller ændring af møllerne på testcen-
trene indebærer således, at vindmøllerne på testcentrene inden for kort tid 
vil blive omfattet af en evt. ny vindmøllebekendtgørelse. 
 
DTU Vindenergi har endvidere oplyst, at de forventer, at det vil være mu-
ligt at opsætte vindmøller på de nye standpladser i det nationale testcenter 
i Østerild i første halvår af 2019, men at de første møller på disse stand-
pladser sammen med de øvrige møller på testcentret ikke forventes at ud-
fylde det udvidede støjrum, der er reserveret til de kommende højere møl-
ler på testcentrene.  
 
 
Med venlig hilsen 
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